

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 047/2024**, Processo Administrativo nº **111/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS E REAGENTES LABORATORIAIS EM ATENDIMENTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIA-DOS.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - 02.259.625/0001-06 licita@centerlab.com.br - (31) 2128-6000	3.521.151,47	2.408.378,70	1.112.772,77 Proveito ( 31,60% )
IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA - 00.377.455/0001-20 licitacaoagua@idexx.com - (11) 3594-0830	66.016,44	60.792,00	5.224,44 Proveito ( 7,91% )
JP CIRURGICA LTDA - 23.688.733/0001-66 jpcirurgicaltda@gmail.com - (31) 3643-7143	1.604.996,97	1.205.149,63	399.847,34 Proveito ( 24,91% )
LAB SHOPPING DIAGNÓSTICA LTDA - FILIAL - 22.536.130/0002-67 licitacao@labshopping.com.br - (31) 2128-9100	355.291,50	217.544,80	137.746,70 Proveito ( 38,77% )
MASTER TECH EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA - 19.741.896/0001-98 vendas@mastertech.net.br - (62) 3313-2604	23.837,26	23.785,00	52,26 Proveito ( 0,22% )
RD PHARMA LTDA - 10.491.244/0001-78 licitacao@rdpharmagv.com.br - (33) 3272-9041	152.760,00	73.700,00	79.060,00 Proveito ( 51,75% )
TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 41.391.411/0001-32 atendimento@tremed.com.br - (32) 3427-0051	52.713.094,20	51.904.498,00	808.596,20 Proveito ( 1,53% )
<b>Totais</b>	<b>58.437.147,84</b>	<b>55.893.848,13</b>	<b>2.543.299,71</b> <b>Proveito ( 4,35% )</b>

### Detalhes

**Max Vinicius Reis Pereira** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> RD PHARMA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 10.491.244/0001-78	
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07</b>

Lote 7

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETOR DE URINA 24 HORAS	13.400,00	UNIDADE	5,50	73.700,00
Marca: FIRSTLAB		Fabricante: FIRSTLAB		Modelo: FIRSTLAB

**Fornecedor:** CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 02.259.625/0001-06

**Lote 6** Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETOR DE FEZES	53.600,00	UNIDADE	0,29	15.544,00
Marca: J.PROLAB		Fabricante: J.PROLAB		Modelo: PCT C/100UN

**Lote 21** Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07

Lote 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETADOR TIPO PERA	134,00	UNIDADE	17,00	2.278,00
Marca: J.PROLAB		Fabricante: J.PROLAB		Modelo: UN

**Lote 26** Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07

Lote 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PONTEIRA TIPO GILSON - VOLUME 0 200 UL	148,00	PACOTE	16,00	2.368,00
Marca: CRAL PLAST		Fabricante: CRAL PLAST		Modelo: PCT

**Lote 28** Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07

Lote 28

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PONTEIRA TIPO UNIVERSAL - VOLUME 200 - 1000 UL	134,00	PACOTE	20,00	2.680,00
Marca: KASVI		Fabricante: KASVI		Modelo: PCT C/500UN

**Lote 40** Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07

Lote 40

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO MATERIAL PLASTICO DE SORO	26.800,00	CAIXA	66,00	1.768.800,00
Marca: VACUETTE		Fabricante: GREINER BIO ONE		Modelo: RACK C/50UN

**Lote 41** Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07

Lote 41

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO MATERIAL PLASTICO, COM CITRATO DE SÓDIO 3,6 ML (tampa azul)	1.340,00	CAIXA	56,00	75.040,00

Marca: VACUETTE		Fabricante: GREINER BIO ONE		Modelo: RACK C/50UN	
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 42					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO MATERIAL PLASTICO, COM DE EDTA K3 (tampa roxa)		13.400,00	CAIXA	33,00	442.200,00
Marca: VACUETTE		Fabricante: GREINER BIO ONE		Modelo: RACK C/50UN	
Lote 45		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 45					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO TIPO EPPENDORF		67,00	CAIXA	26,00	1.742,00
Marca: CRAL PLAST		Fabricante: CRAL PLAST		Modelo: PCT C/1000UN	
Lote 52		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 52					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO SANGUE OCULTO NAS FEZES		838,00	KIT	47,90	40.140,20
Marca: ECO DIAGNÓSTICA		Fabricante: CO DIAGNÓSTICA		Modelo: KIT C/20 TESTES	
Lote 56		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 56					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO, TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL		2.010,00	FRASCO	28,05	56.380,50
Marca: IMUNOSCAN		Fabricante: IMUNOSCAN		Modelo: FR 10ML	
Lote 61		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 61					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO DE IMERSÃO		67,00	FRASCO	18,00	1.206,00
Marca: NEWPROV		Fabricante: NEWPROV		Modelo: FRC100ML	

**Fornecedor:** TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - **CPF/CNPJ:** 41.391.411/0001-32

Lote 14			Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 14						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ETIQUETA AUTO-ADESIVA PARA TUBO DE COLETA			1.005.000,00	UNIDADE	49,10	49.345.500,00
Marca: clair etiquetas		Fabricante: clair etiquetas		Modelo: clair etiquetas		
Lote 15			Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE PAPEL PARA REAGENTES (FUCSINA/AZUL DE METILENO)	26.800,00	UNIDADE	86,50	2.318.200,00
Marca: jprolab	Fabricante: jprolab	Modelo: jprolab		
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO MATERIAL PLASTICO, COM FLUORETO/EDTA 4 ML PLUS (tampa cinza)	4.020,00	CAIXA	59,90	240.798,00
Marca: labor	Fabricante: labor	Modelo: labor		

**Fornecedor:** LAB SHOPPING DIAGNÓSTICA LTDA - FILIAL - CPF/CNPJ: 22.536.130/0002-67

Lote 10		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETOR URINA INFANTIL UNIVERSAL	66.000,00	UNIDADE	0,42	27.720,00
Marca: Firstlab	Fabricante: Firstlab	Modelo: Coletor de Urina		
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMINA PARA MICROSCÓPIO transparente com uma ponta fosca	4.020,00	CAIXA	6,20	24.924,00
Marca: Precision	Fabricante: Precision	Modelo: Lâmina		
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE FALCON	20.100,00	UNIDADE	0,60	12.060,00
Marca: J.Prolab	Fabricante: J.Prolab	Modelo: Tubo		
Lote 47		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOLUÇÃO DE AZUL DE METILENO	134,00	FRASCO	17,90	2.398,60
Marca: NewProv	Fabricante: NewProv	Modelo: Coloração de Ziehl		
Lote 48		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ÁCIDO	168,00	FRASCO	18,90	3.175,20
Marca: NewProv	Fabricante: NewProv	Modelo: Solução de Álcool		
Lote 54	Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	2.010,00	FRASCO	17,90	35.979,00
Marca: Imunoscam	Fabricante: Imunoscam	Modelo: Soro Anti A		
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	2.010,00	FRASCO	17,90	35.979,00
Marca: Imunoscam	Fabricante: Imunocan	Modelo: Soro Anti B		
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO, TIPO DE COOMBS	2.010,00	FRASCO	32,90	66.129,00
Marca: Imunoscan	Fabricante: Imunoscan	Modelo: Soro Coombs		
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIPO AZUL DE CRESIL BRILHANTE	340,00	FRASCO	27,00	9.180,00
Marca: NewProv	Fabricante: NewProv	Modelo: Azul de Cresil		

Fornecedor: IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA - CPF/CNPJ: 00.377.455/0001-20				
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUBSTRATO CROMOGENICO FLUOROG	34,00	CAIXA	1.689,00	57.426,00
Marca: IDEXX	Fabricante: IDEXX/ USA	Modelo: WP200I COLILERT		
Lote 62		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COMPARADOR COLORIMÉTRICO	17,00	KIT	198,00	3.366,00
Marca: IDEXX	Fabricante: IDEXX/ USA	Modelo: WP104		

Fornecedor: MASTER TECH EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA - CPF/CNPJ: 19.741.896/0001-98				
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLSA PLASTICA COLETA AMOSTRA	67,00	CAIXA	355,00	23.785,00
Marca: NASCO		Fabricante: NASCO		Modelo: B01040WA

Fornecedor: JP CIRURGICA LTDA - CPF/CNPJ: 23.688.733/0001-66				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR PRONTO HOLDER AUTOMÁTICO	63,00	CAIXA	40,01	2.520,63
Marca: CRALPLAST		Fabricante: CRALPLAST		Modelo: ADAPTADOR PRONTO HOLDER AUTOMÁTICO
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDAGEM ADESIVA	3.350,00	CAIXA	15,00	50.250,00
Marca: DESKARPLAS		Fabricante: DESKARPLAS		Modelo: BANDAGEM ADESIVA
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETOR DE URINA UNIVERSAL (KIT COM COLETOR E TUBO PS)	80.400,00	UNIDADE	0,70	56.280,00
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo: COLETOR DE URINA UNIVERSAL (KIT COM COLETOR E TUBO PS)
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETOR PARA EXAME	160.800,00	UNIDADE	0,40	64.320,00
Marca: J PROLAB		Fabricante: J PROLAB		Modelo: COLETOR PARA EXAME
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CRIOTUBO 5 ML	2.948,00	PACOTE	110,00	324.280,00
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo: CRIOTUBO 5 ML

Lote 17		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMINA PARA MICROSCÓPIO transparente	2.680,00	CAIXA	5,00	13.400,00
Marca: EXACTA	Fabricante: EXACTA	Modelo: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO transparente		
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINULA PARA MICROSCOPIA	1.340,00	CAIXA	3,30	4.422,00
Marca: EXACTA	Fabricante: EXACTA	Modelo: LAMINULA PARA MICROSCOPIA		
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA LABORATÓRIO	13.400,00	UNIDADE	5,00	67.000,00
Marca: CRAL	Fabricante: CRAL	Modelo: PIPETA LABORATÓRIO		
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETADOR MANUAL	67,00	UNIDADE	30,00	2.010,00
Marca: CRAL	Fabricante: CRAL	Modelo: PIPETADOR MANUAL		
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA PARA ELISA (MICROPLACA)	670,00	CAIXA	84,00	56.280,00
Marca: IULAB	Fabricante: IULAB	Modelo: PLACA PARA ELISA (MICROPLACA)		
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA TIPO KLINE PARA VDRL	670,00	UNIDADE	30,00	20.100,00
Marca: PERFECTA	Fabricante: PERFECTA	Modelo: PLACA TIPO KLINE PARA VDRL		
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

PONTEIRA TIPO GILSON - VOLUME 0,1 - 10 UL		148,00	PACOTE	18,00	2.664,00
Marca: FIRSTLAB		Fabricante: FIRSTLAB		Modelo: PONTEIRA TIPO GILSON - VOLUME 0,1 - 10 UL	
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 27					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PONTEIRA TIPO MLA - VOLUME 0 - 200 UL		67,00	PACOTE	48,00	3.216,00
Marca: FIRSTLAB		Fabricante: FIRSTLAB		Modelo: PONTEIRA TIPO MLA - VOLUME 0 - 200 UL	
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 36					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO DE ENSAIO DE PLASTICO 5 ML		100,00	UNIDADE	25,00	2.500,00
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo: TUBO DE ENSAIO DE PLASTICO 5 ML	
Lote 44		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 44					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PARA CONGELAMENTO 5 ML		670,00	CAIXA	90,00	60.300,00
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo: TUBO PARA CONGELAMENTO 5 ML	
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 46					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUCSINA FENICADA PARA BAAR		134,00	FRASCO	20,00	2.680,00
Marca: RENYLAB		Fabricante: RENYLAB		Modelo: FUCSINA FENICADA PARA BAAR	
Lote 49		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 49					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE NÃO TREPONÊMICO		6.432,00	KIT	51,00	328.032,00
Marca: ABBOTT		Fabricante: ABBOTT		Modelo: TESTE NÃO TREPONÊMICO	
Lote 53		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07			
Lote 53					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DE CORANTE PANÓTICO PARA HEMATOLOGIA		67,00	KIT	38,00	2.546,00
Marca: RENYLAB		Fabricante: RENYLAB		Modelo: KIT DE CORANTE PANÓTICO PARA HEMATOLOGIA	



Lote 60		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DEXTROSOL 75 G (solução de glicose)	33.500,00	FRASCO	4,20	140.700,00
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB	Modelo: DEXTROSOL 75 G (solução de glicose)		
Lote 65		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORANTE GIEMSA 1000 ML NEWPROV-CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA	17,00	FRASCO	80,00	1.360,00
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB	Modelo: CORANTE GIEMSA 1000 ML		
Lote 66		Data/Hora da Homologação - 07/07/2025 15:12:07		
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORANTE MAY-GRUNWALD	17,00	FRASCO	17,00	289,00
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB	Modelo: CORANTE MAY-GRUNWALD		

Matozinhos, 07 de Julho de 2025.

Autoridade Competente: Max Vinicius Reis Pereira